
Broj 35 - Stranica 2 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 25. 4. 2012. 

 

 
  

Na osnovu člana IV.B.7. a)(IV.) Ustava Federacije Bosne 
i Hercegovine, donosim 

UKAZ 
O PROGLAŠENJU ZAKONA O IZMJENI ZAKONA O 

IZVRŠNOM POSTUPKU 

Proglašava se Zakon o izmjeni Zakona o izvršnom 
postupku koji je donio Parlament Federacije BiH na sjednici 
Predstavničkog doma od 12.04.2012. godine i na sjednici Doma 
naroda od 02.04.2012. godine. 

Broj 01-02-389/12 
18. aprila 2012. godine 

Sarajevo 
Predsjednik 

Živko Budimir, s. r.
 

ZAKON 
O IZMJENI ZAKONA O IZVRŠNOM POSTUPKU 

Član 1. 
U Zakonu o izvršnom postupku ("Službene novine 

Federacije BiH", br. 32/03, 52/03, 33/06, 39/06 i 39/09) u članu 
138. stav (6) briše se. 

Član 2. 
Ovaj Zakon stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Predsjedavajuća 
Doma naroda 

Parlamenta Federacije BiH 
Karolina Pavlović, s. r. 

Predsjedavajući 
Predstavničkog doma 

Parlamenta Federacije BiH 
Dr. Denis Zvizdić, s. r.

 

683 
Na temelju čl. 54., 81., 82. i 83. Poslovnika Zastupni-

čkoga doma Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine i 
članka 52. Poslovnika o radu Doma naroda Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine, Parlament Federacije Bosne i 
Hercegovine, na sjednici Zastupničkoga doma, održanoj 20. 
ožujka 2012. godine i na sjednici Doma naroda, održanoj 2. 
travnja 2012. godine, donio je 

ODLUKU 
O UTEMELJENJU ZAJEDNIČKOG POVJERENSTVA 

ZA USUGLAŠAVANJE RAZLIČITO USVOJENIH 
TEKSTOVA ZAKONA U DOMOVIMA PARLAMENTA 

FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
Utemeljuje se Zajedničko povjerenstvo za usuglašavanje 

različito usvojenih tekstova zakona u domovima Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu Zajedničko 
povjerenstvo). 

II. 
Zadaća Zajedničkog povjerenstva je da domovima uputi 

prijedlog za rješenje spornih pitanja nastalih zbog različito 
usvojenih tekstova zakona u domovima Parlamenta Federacije 
Bosne i Hercegovine i to usuglašavanjem spornih odredbi 
zakona. 

III. 
Zajedničko povjerenstvo stalno je radno tijelo s potpuno 

istim poslovničkim statusom, pravima i dužnostima, kao i 
ostala radna tijela u domovima Parlamenta Federacije Bosne i 
Hercegovine. 

IV. 
Zajedničko povjerenstvo broji deset članova, i to pet 

zastupnika koje bira Zastupnički dom i pet izaslanika koje bira 
Dom naroda. 

Zajedničko povjerenstvo vode predsjednik i zamjenik 
predsjednika Zajedničkog povjerenstva, koji se na položaju 
predsjednika rotiraju svakih šest mjeseci. Jednog od njih bira 
Zastupnički dom, a drugog bira Dom naroda. Predsjednik i 
zamjenik predsjednika Zajedničkog povjerenstva imaju ista 
prava i dužnosti kao i ostali predsjednici stalnih radnih tijela u 
domovima Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine. 

V. 
Ova će odluka biti objavljena u "Službenim novinama 

Federacije BiH". 

PF broj 01,02-05-522/12 
29. ožujka 2012. godine 

Sarajevo 
 

Predsjedateljica 
Doma naroda 

Parlamenta Federacije BiH 
Karolina Pavlović, v. r.

Predsjedatelj 
Zastupničkoga doma 

Parlamenta Federacije BiH 
Dr. Denis Zvizdić, v. r.

 
  

На основу чл. 54., 81., 82. и 83. Пословника 
Представничког дома Парламента Федерације Босне и 
Херцеговине и члана 52. Пословника о раду Дома народа 
Парламента Федерације Босне и Херцеговине, Парламент 
Федерације Босне и Херцеговине, на сједници 
Представничког дома одржаној 20. марта 2012. године и на 
сједници Дома народа одржаној 2. априла 2012. године, 
донио је 

ОДЛУКУ 
О ОБРАЗОВАЊУ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМИСИЈЕ ЗА 
УСАГЛАШАВАЊЕ РАЗЛИЧИТО УСВОЈЕНИХ 

ТЕКСТОВА ЗАКОНА У ДОМОВИМА ПАРЛАМЕНТА 
ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 
Оснива се Заједничка комисија за усаглашавање 

различито усвојених текстова закона у домовима 
Парламента Федерације Босне и Херцеговине (у даљем 
тексту: Заједничка комисија). 

II 
Задатак Заједничке комисије је да домовима упути 

приједлог за рјешење спорних питања насталих због разли-
чито усвојених текстова закона у домовима Парламента 
Федерације Босне и Херцеговине и то усаглашавањем 
спорних одредби закона. 

III 
Заједничка комисија стално је радно тијело са 

потпуно истим пословничким статусом, правима и 
дужностима, као и остала радна тијела у домовима 
Парламента Федерације Босне и Херцеговине. 

IV 
Заједничка комисија броји десет чланова, и то пет 

посланика које бира Представнички дом и пет делегата које 
бира Дом народа. 

Заједничку комисију воде предсједник и замјеник 
предсједника Заједничке комисије, који се на положају 
предсједника ротирају сваких шест мјесеци. Једног од њих 
бира Представнички дом, а другог бира Дом народа. 
Предсједник и замјеник предсједника Заједничке комисије 
имају иста права и дужности као и остали предсједници 


